
 

F1 F2 F3 Totale F1 F2 F3 Media
Nord 2.521                    1.321               1.371               5.213               106,97             131,81             82,44               106,81             0,557
Centro Nord 525                        307                   282                   1.114               106,80             132,92             82,67               107,90             0,120
Centro Sud 1.663                    948                   893                   3.504               106,37             131,81             82,73               107,22             0,376
Sud 488                        259                   250                   997                   106,38             131,86             83,06               107,14             0,107
Calabria 262                        151                   135                   548                   106,53             132,08             83,71               107,99             0,059
Sicilia 584                        330                   307                   1.220               106,47             132,11             83,35               107,58             0,131
Sardegna 303                        170                   153                   625                   107,71             132,30             83,86               108,58             0,068
Totale 6.345                3.486           3.390           13.221         106,72         131,98         82,78           107,24 1,418

Grafico 1: energia acquistata per zona Grafico 2: ripartizione per fascia

Media  PUN  Index GME 103,45  €/MWh  
Media PUN Index GME con profilo AU 107,24  €/MWh (*)  

(*) Calcolata sulla quantità di energia oraria acquistata da AU su MGP
      Il profilo di AU è caratterizzato da un consumo prevalente durante le ore di maggior carico

 

Zona

Acquisti sul Mercato del Giorno Prima
Servizio di Maggior Tutela

Sintesi Giornaliera

 lunedì 05 maggio 2025

Costo Medio (€/MWh)Quantità (MWh) Costo Totale 
zonale

(mln euro)

Grafico 3: acquisti orari per zona di mercato

0

40

80

120

160

200

0

200

400

600

800

1.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

PUN
€/MWh

Energia
MWh

Sardegna

Sicilia

Calabria

Sud

Centro Sud

Centro Nord

Nord

PUN

F1
48%

F2
26%

F3
26%

4%
8%

27%

39%

5%

9%
8%

Calabria

Centro Nord

Centro Sud

Nord

Sardegna

Sicilia

Sud


